
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO LIBERO 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 1816              del  19/10/2016 

Determina n. 1395           del 24/10/2016 

 

 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI TRASPORTO 

SCOLASTICO.DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1264 DEL 27.09.2016. 

RIMODULAZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

 

 

 

 

 

 

. 

 



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO LIBERO nr.1395 del 24/10/2016

Pagina 1 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: EX D.D. 1264/2016 - IMPEGNO DI SPESA PER TRASPORTO ALUNNI SCUOLE INFANZIA PRIMARIE E SECONDARIE DI 1
GRADO

Determinazioni pubblica istruzione, sport e tempo libero NR. 1395 DEL 24/10/2016Atto Amministrativo:

SIOPE: 13024.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 34203102016

10.899,00Importo:28/09/2016Data:2016 2253/0Impegno di spesa2016ESERCIZIO:

Spese per trasporto alunni  F.T. E. CAP. 760028 + A.A.V. 2014 €. 10.899,00 + B.C.

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.002 Contratti di servizio di trasporto scolastico

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: EX D.D. 1264/2016 -IMPEGNO DI SPESA PER  SERVIZIO DI TRASPORTO PROVINCIALE PER STUDENTI CON
DISABILITÀ DELLE SCUOLE SECONDARIE DI II GRADO RESIDENTI NEL TERRITORIO URBANO ED EXTRAURBANO

Determinazioni pubblica istruzione, sport e tempo libero NR. 1395 DEL 24/10/2016Atto Amministrativo:

SIOPE: 13024.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 95912016

11.679,00Importo:28/09/2016Data:2016 2254/0Impegno di spesa2016ESERCIZIO:

Trasporto scolastico per portatori di handicap

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.002 Contratti di servizio di trasporto scolastico



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO LIBERO nr.1395 del 24/10/2016

Pagina 2 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: EX D.D. 1264/2016 - IMPEGNO DI SPESA PER IL TRASPORTO COMUNALE PER ALUNNI DELLA SCUOLA
DELL'INFANZIA E DELL'OBBLIGO RESIDENTI NEL TERRITORIO EXTRAURBANO DELLA CITTA' DI BARLETTA

Determinazioni pubblica istruzione, sport e tempo libero NR. 1395 DEL 24/10/2016Atto Amministrativo:

SIOPE: 13024.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 34103092016

12.725,78Importo:28/09/2016Data:2016 2255/0Impegno di spesa2016ESERCIZIO:

Spese per la gestione dei trasporti scolastici provinciale. S.d.E. Cap. 941359.

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.002 Contratti di servizio di trasporto scolastico

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: EX D.D. 1264/2016 - IMPEGNO DI SPESA PER IL TRASPORTO COMUNALE PER ALUNNI DELLA SCUOLA
DELL'INFANZIA E DELL'OBBLIGO RESIDENTI NEL TERRITORIO EXTRAURBANO DELLA CITTA' DI BARLETTA

Determinazioni pubblica istruzione, sport e tempo libero NR. 1395 DEL 24/10/2016Atto Amministrativo:

SIOPE: 13024.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 34103092017

3.038,99Importo:15/11/2016Data:2017 163/0Impegno di spesa2016ESERCIZIO:

Spese per la gestione dei trasporti scolastici provinciale. S.d.E. Cap. 941359.

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.002 Contratti di servizio di trasporto scolastico

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

dott. Michelangelo Nigro

 BARLETTA li, 15/11/2016



IL DIRIGENTE  

Premesso: 

- Che  con determinazione dirigenziale n. 1264 del 27.09.2016 veniva affidato, ai sensi dell’art. 36 comma 

2 lettera a) del D. Leg.vo n. 50/2016, alla R.T.I. Giorgio Viaggi s.n.c. (capogruppo al 50%) – Viaggi 

Vassallucci di Vassallucci Sebastiano (mandante al 50%),  la fornitura dei seguenti tre servizi:  1) 

“Servizio di trasporto comunale per alunni con disabilità delle scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie 

di 1 Grado”; 2)  “Servizio di trasporto provinciale per studenti con disabilità delle scuole secondarie di II 

Grado residenti nel territorio urbano ed extraurbano” e  3) “Servizio di trasporto comunale per alunni della 

scuola dell’Infanzia e dell’obbligo residenti nel territorio extraurbano della Città di Barletta”, al prezzo 

unitario di 39.758,66 (€5,57 corso unitario corsa x 86 alunni X 83 giorni) escluso IVA 10% e comprensiva degli 

oneri di sicurezza, pari a complessivamente  a € 43.734,53 a far data dal 03.10.2016; 

- che a tal fine, al punto 3) del dispositivo della determinazione dirigenziale n. 1264  del 27.09.2016, 

veniva impegnata la spesa sui seguenti capitoli: 

CAPITOLO Denominazione  Anno  Somma da impegnare 

3420310 Spese per trasporto alunni F.T. E CAP.760028 2016 €.10.899,00  

9591  trasporto scolastico portatori di  handicap 2016 €.17.070,76  

3410309 spese per la gestione dei trasporti scolastici 

provinciali  S.d.e. Cap. 941359 

2016 €.15.764,77  

 

- che in considerazione del calendario scolastico regionale anno scolastico 2016/2017 e del periodo di durata 

pari a  n. 83 giorni dell’affidamento del servizio in parola,  considerato che i giorni di frequenza scolastica 

dal 3 ottobre al 22 dicembre 2016 sono n. 67 e che i giorni di frequenza scolastica di gennaio 2017 sono n. 

16,  in ottemperanza alle vigenti disposizioni di contabilità, occorre rimodulare l’impegno di spesa della 

complessiva somma di  € 43.734,53 nel modo di seguito indicato: 

 

CAPITOLO Denominazione  Bilancio 

pluriennale 

2016 - 

2018 

Somma da 

impegnare 

Esigibilità  

3420310 Spese per trasporto alunni F.T. E 

CAP.760028 

Anno 2016 €.10.899,00  2016 

9591  trasporto scolastico portatori di  

handicap 

Anno 2016 €.11.679,00  2016 

3410309 spese per la gestione dei trasporti 

scolastici provinciali  S.d.e. Cap. 

941359 

Anno 2016 €.12.725,78 2016 

9591 già 

capitolo 

9591951 

trasporto scolastico portatori di  

handicap 

Anno 2017 €.5.391,76  2017 

3410309 spese per la gestione dei trasporti 

scolastici provinciali  S.d.e. Cap. 

941359 

Anno 2017 €.3.038,99  2017 

 

Visti: 

� Il Regolamento vigente di contabilità dell’Ente; 

� Lo statuto comunale ed in particolare quanto disposto in merito alle competenze del dirigente; 

� Gli art. 107 e ss. Del D.Lgl. n. 267 del 18/08/2000; 

� Il Regolamento Comunale per la disciplina del Appalti, Contratti e dell’Approvvigionamento  con 

decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267;  

� L’art. 183 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto 

legislativo  18 agosto 2000 n. 267 e gli art. 58 e ss. Del vigente regolamento di contabilità in merito alle 

procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa; 

� Il Decreto Legislativo n. 50/2016; 

� La delibera di C.C. n. 29 del 30.04.2016   di approvazione  del bilancio di previsione 2016 e del 

pluriennale 2016/2018; 

 

� Tutto ciò premesso, espresso sul presente atto parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 – bis, comma 1 del D.Lgs. n. 

267/00 e ss.mm.ii; 

 



DETERMINA 

Per i motivi indicati in premessa e che qui si intendono integralmente riportati 

 

1. DI DARE ATTO che,  l’impegno di spesa assunto con Determinazione Dirigenziale  n. 1264 del 

27/09/2016 va rimodulato,   in considerazione del calendario scolastico regionale 2016/2017 e della 

competenza su due diverse annualità del periodo di durata di n. 83 giorni dell’affidamento del servizio 

de quo, e che i giorni di frequenza scolastica  che vanno dal 3 ottobre 2016  al 22 dicembre 2016 sono 

n. 67 e  che i giorni di frequenza scolastica  di gennaio 2017 sono n. 16; 

2. DI RIMODULARE, pertanto, in ottemperanza alle vigenti disposizioni di contabilità -   l’impegno di 

spesa assunto con la predetta determinazione dirigenziale n. 1264 del 27.09.2016,  in modo da 

suddividere sulle due annualità, 2016/2017, la complessiva somma di  € 43.734,53 nel modo di seguito 

indicato: 

 

CAPITOLO Denominazione  Bilancio 

pluriennale 

2016 - 2018 

Somma da 

impegnare 

Esigibilità  

3420310 Spese per trasporto alunni F.T. E 

CAP.760028 

Anno 2016 €.10.899,00  2016 

9591  trasporto scolastico portatori di  

handicap 

Anno 2016 €.11.679,00  2016 

3410309 spese per la gestione dei trasporti 

scolastici provinciali  S.d.e. Cap. 

941359 

Anno 2016 €.12.725,78 2016 

9591 già 

capitolo 

9591951 

trasporto scolastico portatori di  

handicap 

Anno 2017 €.5.391,76  2017 

3410309 spese per la gestione dei trasporti 

scolastici provinciali  S.d.e. Cap. 

941359 

Anno 2017 €.3.038,99  2017 

3. DI DISPORRE che, stante la necessità di trasfondere nella classificazione dei centri di costo la 

separazione del Settore Pubblica Istruzione Sport e Tempo Libero dal Settore Servizi Sociali,  l’ufficio 

ragioneria registri il presente impegno sull’esercizio 2017,  non appena diventerà esecutiva la manovra 

di assestamento in itinere, di prossima adozione da parte del Consiglio Comunale; 

4. DI CONFERMARE tutto quant’altro stabilito nella determinazione dirigenziale n. 1264 del 

27.09.2016; 

5. DI PRECISARE, altresì, che l’ente, nelle more della sottoscrizione del contratto, potrà procedere al 

pagamento delle fatture emesse e rendicontate come di rito, previo deposito della cauzione definitiva e 

versamento oneri e diritti di segreteria quantificati dal Servizio Contratti per le spese di registrazione; 

6. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio finanziario per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa,  a norma 



dell’art. 153, comma 5 del decreto legislativo 267/00, all’ufficio contratti  e all’Albo Pretorio 

Informatico. 

7. DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato, altresì, nella sezione amministrazione 

trasparente, sottosezione bandi di gara e contratti, ai sensi dell’art.23 del d.l. n.33/2013. La 

pubblicazione sarà assicurata dal responsabile dell’albo pretorio informatico.   

 

 

L’estensore dell’atto Il Dirigente Responsabile del Settore 
Dott.ssa Lucia Gammarota Dott.ssa Rosa Di Palma 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Rosa Di Palma;1;3480366



COMUNE DI BARLETTA

Pareri

1816

SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO.DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1264 DEL
27.09.2016. RIMODULAZIONE IMPEGNO DI SPESA.

2016

Ufficio Servizi Scolastici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO LIBERO

Nr. adozione settore: 10 Nr. adozione generale: 1395
24/10/2016Data adozione:

16/11/2016Data

VISTO FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

NIGRO

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Michelangelo Nigro;1;3441282



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  24/10/2016                          N°  1395 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 17/11/2016 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 02/12/2016 

 

 

Barletta, lì 17/11/2016 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


